
1

Kupní smlouva

I.
Smluvní strany

Prodávající: Autosalon Kudrna s.r.o.
se sídlem: Příčná 1245, 735 14 Orlová-Poruba
zastoupený: Ing. Vladimírem Kudrnou, jednatel společnosti
IČO: 25828096
DIČ: CZ00297577
Bank. spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „prodávající“)

a

Kupující: město Orlová
se sídlem: Orlová-Lutyně, Osvobození 796, PSČ 735 14
zastoupený: Ing. Tomášem Kučou, starostou města
IČO: 00297577
DIČ: CZ297577
Bank. spojení:
(dále jen „kupující“)
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu:

V souladu s ust. § 6 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, rozhodl zadavatel (kupující) o zadání veřejné zakázky malého
rozsahu na základě elektronické aukce, jejímž předmětem je „Nákup osobního
vozidla“.

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu osobní motorové
vozidlo (dále jen „vozidlo“) za podmínek dále stanovených.

2. Účelem této smlouvy je zajištění pracovních cest a jiných cest osob zařazených do
všech orgánů kupujícího při plnění povinností vyplývajících ze vztahu těchto osob ke
kupujícímu (pracovní cesty apod.).



2 
 

 
III. 

Práva a povinnosti prodávajícího 
 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu vozidlo ve lhůtě 20 týdnů od podpisu této 
kupní smlouvy v kvalitě a vybavení odpovídající zadání v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu - elektronické aukce.  

2. Prodávající je povinen zajistit dopravu vozidla do sídla kupujícího. Doprava je již 
započtena v ceně vozidla. 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu spolu s vozidlem doklady potřebné 
k převzetí a užívání vozidla tak, jak upravují obecně platné právní předpisy. 

4. Prodávající je povinen dodat vozidlo v bezvadném stavu a kvalitě. 
5. Prodávající prohlašuje, že na vozidle neváznou práva třetí osoby. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti kupujícího 

 
1. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu ve výši a v době určené touto smlouvou. 
2. Kupující je povinen dodané vozidlo převzít, ledaže neodpovídá ve smlouvě uvedené 

jakosti a provedení. 
 

V. 
Smluvní sankce 

 
1. Pokud prodávající nedodá vozidlo ve stanovené lhůtě dle čl. III. této smlouvy, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. Tato smluvní pokuta nemá vliv na právo kupujícího domáhat se v plné výši 
náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, i každé jiné škody vzniklé nesplněním závazků vyplývajících z této smlouvy.  

 
2. Neuhradí-li kupující oprávněný daňový doklad prodávajícího ve sjednané lhůtě, 

je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý  
i započatý den prodlení. 

 
VI. 

Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu takovou cenu za zboží, jaká je stanovena 

nabídkovou cenou z elektronické aukce, tj. 466.000,- Kč vč. DPH (slovy: 
čtyřistašedesátšesttisíc korun českých) 

2. Kupní cenu uhradí kupující na základě faktury splatné do 30 dnů ode dne jejího 
doručení. Fakturu lze předložit kupujícímu nejdříve dnem předání zboží.  

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Kupující 
může do data splatnosti fakturu vrátit, neobsahuje-li uvedené náležitosti. Doba 
splatnosti faktury pak běží ode dne doručení opravené faktury. 

4. Cena zboží může být upravena pouze při změně sazby DPH podle platné legislativy. 
5. Daňový doklad bude adresován: město Orlová, odbor správy majetku a hospodářské 

správy, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně. V textu daňového dokladu bude 
uveden název předmětu plnění a číslo kupní smlouvy.   

6. Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny zákonem o DPH stanovené nebo 
smlouvou dohodnuté náležitosti nebo je bude obsahovat chybně, je kupující 
oprávněn vrátit jej prodávajícímu k opravě. V takovém případě se na daňový doklad 
hledí jako na nedoručený.          



3 
 

 
VII. 

Vady zboží a záruční doba 
 

1. Záruční doba je shodná se záruční dobou, kterou poskytuje na vozidlo jeho výrobce. 
2. Záruční doba běží ode dne převzetí vozidla. 
3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu vady na vozidle. 
4. V případě, že vozidlo bude mít vady, které kupující včas oznámil prodávajícímu, je 

prodávající povinen vady odstranit tím, že dodá náhradní součásti za vadné, a to do 
3  

5. dnů od odeslání uvedeného oznámení, pokud nedojde k písemné dohodě. 
Neodstraní-li prodávající vady vozidla v této lhůtě, může kupující žádat slevu z kupní 
ceny nebo od smlouvy odstoupit. 

6. V případě dodání náhradního vozidla je kupující povinen vrátit vyměňované vozidlo 
ve stavu, v jakém bylo dodáno. 

7. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta je 
jednoměsíční a  počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
oprávněných zástupců smluvních stran. 

2. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré 
dohody smluvních stran související s touto smlouvou. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

4. Kupující tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

7. Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
K uzavření této kupní smlouvy má kupující udělen souhlas usnesením Rady města 
Orlová č. 1382/35 ze dne 14.12.2016. 

8. Vzájemné vztahy mezi smluvními stranami, neupravené zněním této smlouvy, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně závazných 
právních předpisů, dopadajících na předmět této smlouvy. 

9. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (dále jen „GDPR“).V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR 



4 
 

odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím 
k porušení GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve 
smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se 
smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím 
z GDPR. 
 
 

 
 
 
  V Orlové dne: 03.07.2018     V Orlové dne: 03.07.2018 
 
 
  Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
 
 
  Ing. Vladimír Kudrna, jednatel    Ing. Tomáš Kuča, starosta města 


